
SZKOLENIA 
ORAZ 

FINANSOWANIE KOSZTÓW EGZAMINU 
LUB UZYSKANIA LICENCJI

INFORMACJA DLA PRACODAWCÓW

Szkolenie - oznacza to pozaszkolne zajęcia mające na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, w tym 
umiejętności poszukiwania zatrudnienia.

Szkolenie ma na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji, zwiększających 
szansę na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej, w szczególności w przypadku:
- braku kwalifikacji zawodowych;
- konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji;
- utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie;
- braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

Szkolenie finansowane z Funduszu Pracy odbywa się w formie kursu, realizowanego według planu 
nauczania obejmującego przeciętnie nie mniej niż 25 godzin zegarowych w tygodniu, chyba
że przepisy odrębne przewidują niższy wymiar szkolenia. 
Szkolenie może trwać do 6 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym 
zawodzie nie dłużej niż 12 miesięcy. W przypadku osób bez kwalifikacji zawodowych szkolenie może 
trwać do 12 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym zawodzie nie 
dłużej niż 24 miesiące.

Starosta może organizować szkolenie bezrobotnych na podstawie trójstronnych umów 
szkoleniowych, zawieranych pomiędzy starostą, pracodawcą i instytucją szkoleniową.

Szkolenie organizowane na podstawie trójstronnej umowy szkoleniowej,jest realizowane na wniosek 
pracodawcy.

W trójstronnej umowie szkoleniowej jest określany w szczególności zakres umiejętności i kwalifikacji 
wymaganych przez pracodawcę, będący podstawą przygotowania przez instytucję szkoleniową 
programu kształcenia, oraz zobowiązanie pracodawcy do zatrudnienia bezrobotnych skierowanych
na szkolenie na okres co najmniej 6 miesięcy w  trakcie lub po ukończeniu szkolenia lub po zdaniu 
egzaminu, jeżeli został przeprowadzony.

Szkolenie     bezrobotnych     na     podstawie     trójstronnej     umowy     szkoleniowej     stanowi     pomoc   
udzielaną     zgodnie     z     warunkami     dopuszczalności     pomocy     de     minimis.  

Szczegółowe informacje dotyczące szkoleń można uzyskać w siedzibie Urzędu –
na stanowisku do spraw organizacji szkoleń  lub pod numerem tel. 33 4757526.
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